令和３年 ７月１６日

保護者様

夏季休業中水泳指導について

中野区立南台小学校

校長 松井 敏

梅雨が明け、夏らしさを感じる時期となりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活

動に対し、ご協力・ご支援を賜り、ありがとうございます。

今年度、夏季休業中の水泳指導は、各学年２日間ずつを予定しています。水泳は夏場だけの、

ごく限られた期間の運動です。限られた日数での実施となりますが、できるだけ多くの子供たち

が参加できるようお願いいたします。

一方で、水泳は大きな事故につながるという危険性のある運動でもあります。学校では、事故

が起きないように万全の配慮をし、指導に努めて参ります。ご家庭でも、お子さんの健康状態を

よく整えた上で、参加させてくださいますようお願いいたします。

日程や時間帯については下記の通りです。特に「３参加される際の諸注意等」についてはよく

お読みください。検温表につきましては、現在使用しているものを継続して使用します。

記

１ 日程

７月２６日（月）～ ８月６日（金）

月：２年 火：１年 水：４年 木：３年 金：５，６年

２ 時程

7/26(月) 7/27(火) 7/28(水) 7/29(木) 7/30(金)

受付 8:30～8:40
指導 8:45～9:30

2-1 1-1 5-1

受付 9:45～9:55
指導 10:00～10:45

2-2 1-2 4-1 3-1 5-2

受付 11:00～11:10
指導 11:15～12:00

2-3 1-3 4-2 3-2 6年

８/2(月) ８/３(火) ８/４(水) ８/５(木) ８/６(金)

受付 8:30～8:40
指導 8:45～9:20

2-3 1-3 5-1

受付 9:45～9:55
指導 10:00～10:40

2-2 1-2 4-1 3-1 5-2

受付 11:00～11:10
指導 11:15～12:00

2-1 1-1 4-2 3-2 6年

３ 参加される際の諸注意等

次のような場合は、その日の水泳には参加できません。

※不参加となった場合は見学し、下校時刻に他の児童と一緒に下校します。

○参加する子供たちが安全かつ、楽しい時間を過ごすために、ご協力をよろしくお願いいたし

ます。紛失等防止のため、持ち物には必ず、学年・組・名前の記入を明確にお願いいたしま

す。

○サンダルでの登校は控え、履き慣れた靴で登校させてください。渡り廊下で泥を落としてか

ら外靴のまま校舎に入ります。上履きは不要です。

○水着は学校で着替えます。家から着てくることのないようにしてください。

○夏休み中の受付は黄色階段を上ってプール入り口前廊下（３階）で行います。雨天等で水泳

指導が実施されないときは、正門・北門に掲示します。実施の可否の電話による問い合わせ

はご遠慮ください。

（１）「検温表」を忘れた場合（連絡帳等による代用がある場合は可）

（記入漏れがある場合、入れません。押印がない場合でもサインがある場合は可）

（２）水泳帽や水着等、忘れ物があった場合

（３）爪がのびている、けがをしているなど、保健衛生上、本人や他の児童に影響を及ぼす

おそれのある場合

（４）受付時間に遅れてきた場合

2・4 年靴箱

WC

校庭
体育館

渡
り
廊
下

３階受付へ